


2

12.30 - 13.00  Skolas direktore Iveta Kļaviņa

2024.gadā paveiktais. Aktualitātes. 2025.gadā plānotais. 
Aptaujas par labbūtību rezultāti.

13.00 – 14.30 Teologs, pedagogs Kaspars Simanovičs

Vecāku spēka avoti un psiholoģiskā izturība: kā atrast līdzsvaru
sarežģītās ikdienas situācijās

(kā palīdzēt sev un bērnam tikt galā ar sevi, savām izjūtām un 
emocijām skolā un mājās).                                              



3

• Drošība un psiholoģiskā labklājība.

• Sistematizētas un daudzveidīgas atbalsta nodarbības.

• Valoddarbības prasmju apgūšana (akcentējot lasītprasmi). 

• Mācību un audzināšanas satura diferenciācija.

• Metodiskais atbalsts un izglītošanās iespējas Izglītības iestādes 
personālam un plašākas kopienas locekļiem.

• Darba tikuma un pilsoniskās līdzdalības caurviju prasmes 
attīstības veicināšana, apzinoties tiesības un pienākumus un spēju 
uzņemties atbildību par lēmumiem un rīcību.

• Mācību vides modernizācija un piekļūstamība.



4

• Olimpiskajā dienā, 2024. gada 26. aprīlī, svinīgā gaisotnē atklāta

Valmieras Gaujas krasta vidusskolas – attīstības centra jaunā sporta

zāle.

• Nodrošinata vides piekļūstamība, t.sk. pacēlājs, uzbrauktuve, wc un

dušas.

• Labiekārtota skolas teritorija, izbūvēti bruģēti celiņi ar taktilajām

vadulām, jauna centrālā ieeja. Uzlabots apgaismojums un

videonovērošana.

• Ierīkoti pazemes atkritumu konteineri. Uzlabota arī personu drošība,

nodalot cilvēku un transportlīdzekļu plūsmu.



5

• Āra teritorijā iekārtota atpūtas zona. Centrālais
elements ir planetārijs, kurā, atrodoties un
paveroties augšup, ir redzami zvaigznāji. Īpašs
gumijas segums, kas nodrošina amortizāciju un
drošību.

• Uzstādīti āra soliņi un galdi atpūtai un
nodarbībām.

• Teritorijā pie skolas ēkas Pāvila Rozīša ielā 20
uzstādītas šūpoles “Ligzda”.



6

• Skolā ir izveidoti atpūtas stūrīši, kas veidoti, lai skolēniem būtu

iespēja atpūsties un mazināt trauksmi, kā arī lai regulētu/sadalītu

skolēnu plūsmu, mazinot konfliktsituācijas.

• Skolas jaunumu, aktualitāšu u.c. informācijas atspoguļojums uz

ekrāniem skolas gaiteņos.



7

Izveidota radošā darbnīca, kurā
uzstādīta keramikas krāsns.
Notiek keramikas nodarbības,
stikla apstrāde, dabas vides
estētikas nodarbības.

Klase paredzēta kā radoša vide
gan mācību procesam, gan
individuālajam darbam ar
skolēniem.



8

Izbūvēta jauna Ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes sistēma.

Papildināta materiāli tehniskā bāze
mūsdienīgam mācību procesam, sporta 
aktivitātēm, radošām izpausmēm.

Attīstošo spēļu/materiālu pieejamība skolas
bibliotēkā.



9

• Darbu skolā uzsākusi Bērnu psihiatre Ludmila Boļšakova.

• Darbu skolā uzsākusi Fizioterapeite Lāsma Zepa.

• Sākumskolas klasēs palielināts skolotāju palīgu skaits.

• Skolā strādā divi sociālie pedagogi: 

- 1.-4.kl Baiba Zariņa

- 5.-12.kl Dace Zariņa.

• Ieviestas jaunas atbalsta nodarbības (21015811):

- ABA, Montessori pedagoga nodarbības 1.-4.kl (M.Krišāne)

- Sociāli emocionālā mācību stunda 5.-9.kl (psihoterapeite, supervizore L.Vaite)

- Pasaku stunda 1.-4.kl (G.Stankeviča)

- Sporta spēles 5., 8.kl (A.Vasiļevskis)

- Veselības mācība 6.-7.kl (L.Eklone)

- Karjeras stunda 9.kl (L.Eklone)

• 5.-9.klašu skolēniem mācību stundu un starpbrīžu laikā ir noteikta piesaistes 
persona (pedagogs), kuras galvenie pienākumi - atbalstīt, pieskatīt un uzraudzīt 
skolēnus mācību stundu un starpbrīžu laikā.

• Dabas vides estētikas nodarbības



10

Izremontēta un iekārtota

mājīga garderobe darbiniekiem

un skolas viesiem.



11

• programmā Nordplus Junior “All You Need to Learn Is 
Nature” (Mācīties dabā) – koordinatori.

• programmā Nordplus Junior “Sustainability Starts in 
Kindergarden” (Ilgtspēja sākas pirmsskolā) – koordinatori.

• programmā Erasmus+ “Supporting Children with Autism 
through Physical Education” (“Atbalsts sportā bērniem ar
autismu”) – partneri.

• programmā Erasmus+ Environmentalist special children with 
ARTistic Hands ("Dabas un mākslas izglītība īpašiem bērniem") 
– partneri.

Turpinās dalība iepriekšējos gados uzsāktos 4 projektos.

Noorganizētas 2 skolēnu vasaras nometnes, t.sk. 1 starptautiska (ar
skolēniem no Polijas, Itālijas, Slovēnijas).

Noorganizēta 4. iekļaujošās izglītības konference “Dusmu
festivāls”.



12

• Žoga un gājēju celiņa atjaunošana, āra

galds un soli  P.Rozīša ielā 20.

• Šūpoles “Ligzda” P.Rozīša 5.

• Apskaņošanas sistēma un skolas zvans.

• Interaktīvie displeji (2 vai 3 gb) un cita

materiāli tehniskā bāze mūsdienīgam 

mācību procesam, praktiskām darbam, 

sporta aktivitātēm, radošām izpausmēm u.c.

• Jauna tīmekļvietne.

• Dalība skolēnu Dziesmu un deju svētkos.

• Dalība Latvijas Speciālā olimpiādē.

• Skolas 150 gadu jubilejas svinības.

• Izstrādāt projektu skolas mācību vides modernizācijai

(sākumskola, Atbalsta centrs, 1.stāvs, internāts) un vides

piekļūstamībai ES kohēzijas politikas programmas 

ietvaros.

• Izglītības iestādes akreditācija 2025.gada pavasarī. 

• Uzsākt dalību programmā “Džimbas drošības programma” 

(1., 2.klasei).

• Telpas remonts un 1.klases iekārtošana Jumaras ielā 9.



13



Skolēnu aptaujas
rezultāti par labbūtību
(2024. decembrī, 53 respondenti, 

5.-12.klašu skolēni)

Cik bieži pēdējo 6 mēnešu laikā kāds Tev skolā ir regulāri un 
apzināti darījis pāri (emocionāli, fiziski vai digitālajā vidē)?

Kopumā vērtējot, vai Tu skolā jūties labi?

Cik bieži pēdējo 6 mēnešu laikā skolā, vai domājot par skolu, 
Tu esi sajutis stresu vai trauksmi?
Cik bieži pēdējo 6 mēnešu laikā Tu skolā esi juties vientuļš?

Cik stundas aptuveni Tu guli naktī parastās darba dienās? Cik atpūties vai noguris Tu 
jūties pēc piecelšanās? Vai pēdējā mēneša laikā Tu esi atkārtoti jutis kādu no šīm 
fiziskajām sūdzībām? Cik bieži Tu nodarbojies ar fiziskām aktivitātēm ārpus sporta 
stundām? Cik bieži Tu ēd veselīgi? Kuras no šīm aktivitātēm Tu veic katru dienu?

Cik bieži Tu jūties noguris no mācībām?
Cik daudz laika darba dienās Tu aptuveni pavadi, pildot mājasdarbus?
Cik stundas nedēļā aptuveni Tu velti ārpusstundu nodarbībām?
Kādi ikdienas pienākumi ārpus skolas un citām nodarbībām Tev ir?



15


